C Irca formalla due difficultates occuruntur . Primo , termini circumductio . Secundo , causa desertio Quoad primum . In appellationis causa circumductionis termini non haberi rationem , ideo absque noua citatione posse procedi . Mys. obs. 63. cent. 3. Gail. lib. 1. obs. 59. n. 9.

Quod desertionem : Impedimentum per nun-  
ciū iuratum † Camerę interuenisse , cuius mora & a-  
negligentia parti praividicium creare non solet . vt  
& impedimentum , † quod Iudicis causa prouenit .  
Auth. idem si de tempor. Appell. Franc. in t. extiratione . nu-  
mer. 14. de appellat. Mys. obs. 98. cent. 5. Nec eo casu in  
Camera restitutione opus esse , Mys. obs. 62. cent. 3.  
At hic pars nullum locum diligentia reliquit . Et  
est sententia hic confirmanda : Ideoq; prætermis-  
sa desertione , in causa principali posse nos pro-  
nunciate , Mys. d. obser. 59. & 60. Gail. obser. 137. Et  
boni iudicis † officium est , vt lites dirimat . l. qui-  
dam . si cert. pet. præsertim in summo hoc consisto-  
rio , vt in causa Gramon contra Dobertin .

Procuratoria iusta , non opus esse , vt aliquis no-  
mine Paulus von Ad. des vrimündigen Vermünd-  
ten se legitimet , cum is nunquam sit citatus , nec  
in lite fuerit .

Nullitas nulla , nisi quod Notarius , coram quo  
appellatum est , tantum pontificius † sed hoc non §  
considerandum : quia mutua fit vice , vt aliquando  
Imperator in ditione Papæ & econtra creatur , al-  
legat Roland. Bonon. in arte notariatus . tit. de caus. &  
& qui posset Notar. facere . Et quanquam in utraque  
ditione pars exerceri possit , l. non cogendum . §. fin. de  
procur. l. hec stipulatio . §. fi. ibi gl. vt legat. nom. caueatur .  
tamen cum sine discrimine locorum tales exerce-  
re munus possunt . Spec. de instrum. edit. §. restat . §. quid  
de his . Miles repert. verb. instrumentum Gab. lib. 1. de fid. in-  
strum. concl. l. n. 5. Non putat , multis opus hic dispu-  
tare . Verum quidem est , quod Abb. in cap. cum P. Ta-  
bellio . de fide instrum. vbi Felin. num. 17. vult , partium  
hic consensum exigi . Attamen qui contra Abba-  
tis sententiam nituntur , non esse eo infirmiores ,  
præterquam quod Felin. d. n. 17. id coaretat . Et ap-  
pellations † solummodo ex arbitrio Appellan-  
tis pendere , allegat Auth. de Tabell. §. 1. in verb. intingi-  
tur col. 5. Felin. vt supra . Et facit , vt in praividicio , Fra-  
mon contra Dobertin . 26. Iunii Anno 61. Actor dat  
libellū appellationis , Anno 1562. 7. Aprilis lis cō-  
testatur . 21. Martii Anno 76. iuratur de calunnia .  
Deinde concluditur .

Causa subobscura , vtque lucem rei asperga-  
mus pagū in Wernickenhagen † in duas medieta-  
tes de

tes de quarum priore, quam Hermann vnd Conrad Gevettern Nicolao, Ioanni & Wolfgango olim vendiderūt, & eorundem posteritate, Actor nimirum & Reo nostris, hodie adhuc die possidetur, quæstio non est, alteram, quam videtur Nicolaus ab Adr. cum filia N. (cui ex familia Sæligen oriunda mater fuit) nuptiis consecutus & ab eiusdem posteris, Ottone scilicet ab Ad. hic Reo, eiusque consortibus occupatur: Cuius Joachim ab Ad. Actor, partem dimidiā, quæ totius pagi quartam constituerit, sibi velit afferere, omnis hic disceptatio versetur partiendum commode præmittemus. Porro ad actionem ut transeamus;

8 rei t̄ vendicationem intentari, tam ex libelli narratis, quam petitione subiecta, sit manifestū. Annexitur & communī diuidundo iudicium. Sed præmature & intempestive intenditur. Ad euēnum itaque, quo superior in casu Actor extiterit, Iudicium illud reiiciemus. Casu vero, quo transactione inter partes erēta, aut sententia aduersus Actorem olim lata, qua in rem iudicatam abiētit, proposita actio possit eneruari aut elidi, per in integrū restitutionis beneficium, ex clausula saltem generali. Si qua iusta causa mihi videbitur, Iudicis officium ab Actor imploratur. Actio in factum, ex interdicto vti possidetis, qua, ne Reus in possessione vel quasi, seiner Beholzung vnd Felder sturbet, Actor contendit, assūmitur.

## An actiones probate?

Et quidem ad rei vendicationem: eam ex literis, am Sonnabend post ascensionis Anno 1456. expeditis: quibus Herman vnd Conrad die Sti- gen von Volzen: quorum maiores liberalitate Ioannis Herzog zu W. pagum Wernickenhagen/Anno 1373. erant assūciū, vt documento Actorum folio septuagesimo quarto verso transcripto perserutemur, mit ihren Erben Seligen von Volzen/ nach Raht ihrer Freund vnd Erben/Nicolao, Iohanni & Wolfgango ab A. eorumq; heredibus, den halben Wernickenhagen/ cum suis pertinetiis vendunt, mit allem Anfall/ das ihnen vnd ihren Erben ansterben vnd anerben mag/ Actor metiri conatur. Et quandoquidem in hac medietatis pagi venditione sit conuētum, vt si ex eodem pago in posterum aliquid venditorum hæreditibus (quorum ex numero Zepelini filia, qua alteram medietatem pagi Nicolao in dotem attulerat, Actor esse autem) successioni hereditariae adiiceretur, pariter venditum censeretur, partem dimidiā in medietate pagi matrimonio filiæ Zepelini Nicolao ab A. acquisita, velle videtur vendicare: Illarū autem literarum copia, authentica quidem, sed qua ex alia quadam copia sit descripta, Actorum folio sexagesimo septimo verso inscritur. Cui folio 69. alia, am Mittwoch nach S. Philippi vnd Jacobi Anno 58. emanata: quibus Henricus, Dux Megapolit. prædictam venditionem Ioanni & Wolfgango ab A. (Nicolai vero, vi venditionis instrumento est comprehensus, etiam nō meminit) faciat, ratam habēs, mit dem halben Dorff belohnet/

in authentica forma literæ subiunguntur. Ceterum venditionis ipsarum pagi dimidiā literatum, de Anno 1456. quibus Actor nititur, copia tantummodo est in manibus, cui fides t̄ nullo iure adhibetur, ipso nimirum originali non prolatu, cap. 1. de fid. instr. l. 2. D. eod. authentic. si quis in aliquo, cum notatis C. de eden. Contra. præt. quæst. 21. n. 1. ad fin. Nisi præter adminiculum, quod ex allegatis iam literis, Anno 1458. deinde subsecuis, quibus Dux Megapolit. venditioni consensum accommodans, medietatem pagi Emptoribus ab A. in feudum rursus cōcedit, præsumitur, faciunt quæ Bellamer. decif. 58. & Contra. d. c. 21. n. 2. ad fin. se copiam illam vidisse legique audiuisse, primus, secundus, tertius, quartus, testes, ad tertium articulum, eiusq; interrogatoriū, in Rotulo, lit. A. signato, producti, depo- rent: adhac, eidem copiæ Reum, eiusque fratrem Paulum nūquam reclamasse, quinimo eidem acquieuisse, eamq; pro fide digna agnouisse, testibus 1. 2. 4. 5. ad decimum tertium articulum, eiusq; interrogatoriū, in d. Rotulo receptis, cuincetretur. Verum quidem est, hos testes, vt ad sextum interrogatorium facientur, solo quinto, qui tamen ad septimum in interrogatorium generale deponit: Et hab in dieser Sachen gerathen: ut exceptio, domesticos esse, aut sanguine, aut affinitate coniunctos: id eo: minus idōicos censendos, l. tyles, l. millus, l. pen. de testib. l. 2. l. parentes, C. eod. multis autoritatibus cōfirmat Gabr. lib. 1. tit. de test. concl. 13. num. 1. concl. 15. n. 2. & conclusion. 17. n. 1. Quod tamē eam recipit interpretationem, vt eius generis testes, t̄ si res aut nēgocium incidat, quod iis magis notum, explora- tumq; esset, quam externis, vt verisimile, ad testimonium, tanquam integræ, admittantur, Bald. in dicta parentes. Gabr. dicta conclusione 13. n. 17. At ad ducti iam testes, de eo, quod ex Reo, eiusque fratre Paulo, in conuentu amicorum & consanguineorum (quorum in numero & ipsi fuerint) ad componendas harum partium controversias, cōvocato audientur, intellexerintq; testimonium perhibent, ad quæ sane externi rarius solent adhiberi. Quid, quod deperditō originali, t̄ in quo verū tamur calū, exemplaribus rite exceptis (quæ il- lud, quod penes Actorem etiamnum assertuatū, esse, Notarii cum originali hoc conuenire at- tentantis, subscriptio conuincit) fides solet attribui. Contra. d. c. 21. n. 4. Quæ quidem ad intentatam actionem probandam pertinere videntur.

## An vero clisa.

Quod duobus potissimum præsidii t̄ Reus se iū obi: urum confit: quorum alterum ex trans- actionibus, alterum ex lētentia reiudicata, au- thōtitate corroborantis deponit. Quantum ita- que ad transactionem, eam Reus negat, quæ in- ter Henricum ab A. & Wolfgangum ab A. Actoris parentem, cōsanguineos, Anno 50. communī amicorum & consanguineorum precibus & in- teruētu, auditis cumulate querimoniis, & vniuersi- que accedente consensu, maturi ini: a. à Theodo- dorico Molzan seniōti, uno ex arbitris, calamō fuit excepta, & in mundum redacta, qua, vt Hen-